
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza Roma, n. 1 
12040    G O V O N E      CN 

C.F. 90033060048 
Tel. 0173616230 – Fax 0173636919 

e-mail: cnic82300g@istruzione.it    pec: cnic82300g@pec.istruzione.it 
codice univoco per la fatturazione elettronica UFGLBX 

 

 

CUP  I89J21003890006 

Codice progetto 13.1.1A – FESRPON -PI-2021-164 

OGGETTO: Provvedimento di assunzione in bilancio del finanziamento 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – FESR – REACT EU 

Asse V – Priorità di investimento: 13i – FESR “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

Covid19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 

Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 0020480 del 20.07.2021 del Ministero 

dell’Istruzione, per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – FESR – REACT EU 

Asse V – Priorità di investimento: 13i – FESR “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di Covid19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

 - n. 0006554 - 27/10/2021 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”;  

 VISTO il progetto presentato da questo istituto per l’ammissione al 

finanziamento dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

 VISTA la nota MIUR prot. n. 0012189 del 15.10.2021 “Avviso pubblico prot. 

n. 20480 del 20.07.2021 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole – Comunicazione relativa ai progetti ammessi 

a finanziamento per la Regione Piemonte – dalla quale risulta che la nostra 

istituzione si è collocata alla posizione 164– importo finanziato € 89.364,80; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID-0040055 relativa al 

finanziamento di cui sopra;  

CONSIDERATO che la gestione del progetto finanziato è necessario sia 

tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in 

modo da poter essere individuata con precisione in caso di verifica 

amministrativa;  

D E T E R M I N A 

 

1) L’inserimento di una nuova scheda Attività A.3.5  Realizzazione di 

reti locali cablate e wireless – Avviso 20480/2021 – C.I. 

13.1.1A-FESRPON-PI-2021-164 -  nel Programma Annuale 2021; 

2) La formale assunzione, per quanto in premessa rappresentato, nel 

Programma Annuale dell’ E.F. 2021 nella sezione ENTRATE 

nell’aggregato 02 (Finanziamenti dall’Unione Europea)  Voce 02 (Fondi 

Europei di Sviluppo Sociale) – Sottovoce 1 PON PER LA SCUOLA FESR 

REACT EU  Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-164  "Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” del finanziamento 

di € 89.364,80, relativo al progetto PON FESR REACT EU.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Gabriella Benzi 

 

 - n. 0006554 - 27/10/2021 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


